PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS-PE
PROCESSO LICITATÓRIO n° 001/2016 – PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

Data da realização: 29 de fevereiro de 2016

Local: Prefeitura Municipal de Cortês

Aos 29 (vinte e nove dias) dias do mês de fevereiro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), às 09:00h,

na sala de reuniões da Prefeitura do município de Cortês/PE, localizada na Rua Cel. José Belarmino,

n° 48, voltou a se reunir Pregoeiro JOSÉ EDMILSON DOS SANTOS e  equipe de apoio composta

pelos servidores ADALCI CRISTINA SOUZA FRANÇA e CREMILDA MARIA LIMA DA SILVA, com a

finalidade de iniciar os procedimentos administrativos referente à Etapa de Lances, conforme

publicação no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, referente ao Processo nº 001/2016 – Pregão

Presencial nº 001/2016, cujo objeto consiste contratação de empresa especializada para locação de

veículos para atender a necessidade da Secretaria de Educação, Transporte Universitário e

Gabinete do Prefeito do município de Cortês, conforme especificações descritas no Termo de

Referência, Anexo I do Edital respectivo, de acordo com as especificações, quantidades

estimadas e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital. Foram

classificadas as empresas a abaixo relacionadas:

EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

1) NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI –

EPP – CNPJ Nº 11.888.179/0001-81

JULIO CASSEMIRO LINS NETO – CPF Nº

290.202.204-20

2) LAGOA EMPREENDIMENTOS – EIRELI ME –

CNPJ Nº 21.140.735/0001-90

WERMESON NUNES DELFINO – CPF Nº

053.346.804-38

3) ELIUDE PESSOA DA SILVA EIRELI ME – CNPJ

Nº 21.272.170/0001-03

VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA – CPF Nº

095.699.544-69

4) AC DE ARRUDA – CNPJ Nº 14.311.829/0001-

10

ALTAIR JOSÉ LOURENÇO DA SILVA – CPF

Nº 010.334.994-47

5) PH BARBOSA DE SANTANA – ME – CNPJ Nº

20.465.059/000162

PEDRO HENRIQUE BARBOSA DE

SANTANA – CPF Nº 074.091.044-22

6) FERREIRA & PINTO SERVIÇOS E

TRANSPORTE LTDA EPP – CNPJ Nº

08.779.278/0001-10

CARLOS ANTONIO GONÇALVES PORTO –

CPF Nº 064.814.724-07

7) BRISA AUTO LOCAÇÕES LTDA EPP – CNPJ

Nº 11.447.604/0001-05

JOSÉ VITAL DE ALMEEIDA NETO – CPF Nº

066.497.734-09

8) SS SERVIÇOS LOAÇÕES E CONSTRUÇÕES

LTDA – CNPJ Nº 14.417.792/0001-09

SILVRESTRE DE GOES FEITOSA – CPF Nº

047.482.564-78

9) DESTAQUE LOCADORA DE VEÍCULOS – CNJ

Nº 13.328.542/0001-30

NATANAEL PEREIRA DE LIMA – CPF Nº

575.686.934-49

10) GRUPO CINCO – CNPJ Nº 00.416.025/0001-

70

CARLOS FERNANDO CORDEIRO DE MELO

– CPF Nº 186.982.204-87

11) MF SRVIÇOS E LOCAÇÃO E VEÍCULOS – MAURO FERNANDO MARIANO DE BARROS

CNPJ Nº 11.634.427/0001-68 – CPF Nº 044.670.924-71

12) VILA NOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL LTDA ME – CNPJ Nº 08.987.537/0001-07

LEANDRO SILVA DOS SANTOS – CPF Nº

008.461.644-00

13) PRIME EMPREENDIMENTOS – CNPJ Nº

13.815.150/0001-03

JÓZIMO ALVES FEITOSA – CPF Nº

148.985.354-53

14) M&F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME –

CNPJ Nº 13.452.819/0001-31

JOSÉ REGINALDO DOS SANTOS – CPF Nº

452.124.144-15

Ademais, constatou-se que só compareceu para etapa de lances o Senhor VINICIUS SANTOS DE

OLIVEIRA – CPF Nº 095.699.544-69, procurador da empresa: ELIUDE PESSOA DA SILVA EIRELI ME

– CNPJ Nº 21.272.170/0001-03, o senhor JULIO CASSEMIRO LINS NETO – CPF Nº 290.202.204-20,

representante da empresa: NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP – CNPJ Nº

11.888.179/0001-81 e nenhum mais dos representantes das empresas classificadas para , participar da

etapa de lance, conforme chamamento na imprensa oficial anexos aos autos. Passando para a etapa

de lances, foram obtidos os preços finais que consta no Mapa comparativo em anexo. Após abertura

de envelope de Habilitação  Sendo declarada vencedora do Certame Licitatório a empresa: ELIUDE

PESSOA DA SILVA EIRELI ME – CNPJ Nº 21.272.170/0001-03, por atender as exigência do edital a

mesma foi vencedora dos itens. 01, 02, 03, 04,05 e 06, perfazendo o valor total de R$

302.582,00(trezentos e dois mil quinhentos e oitenta e dois reais). em seguida o representante da

Empresa Nordeste Empreendimentos se ausentou da sessão sem aguardar para assinar a ata. Nada

mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme,

vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes das Licitantes Presentes.

JOSÉ EDMILSON DOS SANTOS
Pregoeiro

EQUIPE DE APOIO:

ADALCI CRISTINA SOUZA DE FRANÇA

CREMILDA MARIA LIMA DA SILVA

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

2) NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI –

EPP – CNPJ Nº 11.888.179/0001-81

JULIO CASSEMIRO LINS NETO – CPF Nº

290.202.204-20 – AUSENTOU-SE

8) ELIUDE PESSOA DA SILVA EIRELI ME – CNPJ

Nº 21.272.170/0001-03

VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA – CPF Nº

095.699.544-69